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Kuvendi i Republikës së Kosovës, rishpall: 

 
K O N K U R S 

Për zgjedhjen e 1 (një)  anëtari/e në Këshillin Gjyqësor të Kosovës, siç 
përcaktohet me nenin 108 paragrafi 6, nënparagrafi 3 i Kushtetutës së 

Republikës së Kosovës (për përfaqësuesit e komunitetit serb) nga radhët e 
gjyqtarëve  

 

Në pajtim me nenin 10 të  Ligjit nr. 06/L -055 për Këshillin Gjyqësor të Republikës 

Kosovës dhe me qëllim të përmbushjes së obligimit kushtetues dhe ligjor për 
zgjedhjen e anëtarëve në Këshillin Gjyqësor të Republikës së  Kosovës,  
 

Kuvendi rishpall konkurs për plotësimin e pozitës: 

1 (një) anëtar/e, siç përcaktohet me nenin 108 paragrafi 6, nënparagrafi 3 i 

Kushtetutës së Republikës së Kosovës (për përfaqësuesit e komunitetit serb) 
nga radhët e gjyqtarëve.  

Kandidati për anëtar në Këshillin Gjyqësor të Republikës së Kosovës, duhet t’ i 
plotësojë kushtet e përcaktuara me Kushtetutë dhe me Ligjin për Këshillin 
Gjyqësor, dhe aplikacionit duhet t'i bashkëngjiten këto dokumente përcjellëse: 

 Autobiografia  (Curriculum vitae); 

 Dëshmia së është emëruar gjyqtar me mandat të përhershëm;  

 Dëshmia se ndaj ti nuk është shqiptuar ndonjë masë disiplinore.  

 

PROCEDURA E KONKURRIMIT 

Aplikacionet duhet të dërgohen jo më vonë se deri më  3 korrik 2023,  në 

orën 16:00. 
 

Aplikacionet dërgohen personalisht ose me postë në adresën: 
Ndërtesa e Kuvendit të Republikës së Kosovës, Prishtinë (Rr. “Nëna Terezë” pa 
nr., Drejtoria e  Personelit, Zyra N-217).  

 
Aplikacionet mund të merren në këto vende: 
Forma e shtypur: në recepcionin e ndërtesës së Kuvendit të Republikës së 

Kosovës, Prishtinë, rr. “Nëna Terezë” pa nr. ose  
Forma elektronike: faqja e internetit e Kuvendit të Republikës së Kosovës 

www.assembly-kosova.org 
Informata të tjera plotësuese mund të merren,  çdo ditë pune deri në orën 

16:00, në numrat e telefonit: 038 200-10411, 038 200-10410 dhe  044 567-
041. 
 

Aplikacioni duhet të dorëzohet së bashku me dokumentet e kërkuara. 
Përdorimi i aplikacionit  të gabueshëm dhe të pakompletuar me të dhënat e 
kërkuara dhe me të dhëna të paraqitura me vonesë, konsiderohet i pavlefshëm.  

http://www.assembly-kosova.org/
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Skupština Republike Kosovo ponovo raspisuje: 

 
K O N K U R S 

Za izbor 1 (jednog) člana Sudskog saveta Kosova, u skladu sa članom 108. 
stav 6. pod stav 3. Ustava Republike Kosovo (za predstavnike srpske 

zajednice) iz reda sudija 

 

U skladu sa članom 10. Zakona br. 06/L-055 o Sudskom savetu Republike 

Kosovo i u cilju ispunjenja ustavne i zakonske obaveze izbora članova Sudskog 
saveta Republike Kosovo,  

 

Skupština ponovo raspisuje konkurs za popunjavanje radnog mesta: 

 

1 (jedan) član, kako je definisano članom 108. stav 6. pod stav 3. Ustava 
Republike Kosovo ( za predstavnike srpske zajednice) iz reda  sudija. 

Kandidat za člana Sudskog saveta Republike Kosovo mora da ispunjava uslove 

utvrđene Ustavom i Zakonom o Sudskom savetu, a uz prijavu moraju biti 
priloženi sledeći dokumenti: 

• Autobiografija (Curriculum vitae); 

• Dokaz o imenovanju za sudiju sa stalnim mandatom; 

• Dokaz da vam nije izrečena disciplinska mera.  

 
PROCEDURA  KONKURISANJA  

 
Aplikacije  dostaviti  najkasnije do 3. jula 2023. godine do 16.00 časova. 
 

Aplikacije  se dostavljaju lično ili putem pošte, na adresu: 
Zgrada Skupštine Republike Kosovo, Priština (Ul. „Majka Tereza“ bb., Direkcija 
osoblja, Kancelarija N-217). 

 
Aplikaciju možete uzeti u: 

 
Štampanoj  formi: na recepciji Zgrade Skupštine Republike Kosovo, Priština, 
ul.“Majka Tereza“ bb.  ili u  

Elektronskoj formi: internet–stranica Skupštine Republike Kosovo - 
www.assembly-kosova.org  
Ostale dopunske informacije mogu se dobiti svakog radnog dana  do 16.00 
časova, na brojeve telefona: 038 200-10411, 038 200-10410 dhe  044 567-041. 
 

Aplikaciju treba dostaviti uz zahtevana dokumenta. 
Korišćenje pogrešne, ili aplikacije koja nije kompletirana sa traženim podacima, 

kao i podaci dostavljeni sa zakašnjenjem, smatraju se  nevažećim.  

http://www.assembly-kosova.org/

